宿区政办发〔2023〕22号
区 政 府 办 公 室
关于将宿城区太运河浴场等2家单位列为

第三批区政府挂牌督办重大火灾隐患单位的

通     知
幸福、双庄街道办事处，区各有关部门：

为进一步做好火灾防控工作，严防发生火灾事故，根据《重大火灾隐患判定方法》（GB35181-2017），现将宿城区太运河浴场、宿迁市宿城区珑城领域电竞网咖2家单位列为2023年第三批区级重大火灾隐患挂牌督办单位。具体通知如下：

一、严格责任，迅速落实重大火灾隐患整改措施

（一）幸福街道、双庄街道要切实履行属地管理责任，把重大火灾隐患整改列入重要议事日程，督促隐患单位科学合理制订重大火灾隐患整改方案，落实整改措施，及时消除重大消防隐患。

（二）消防部门对存在重大火灾隐患的单位下达限时整改通知书，提出具体整改要求，全程跟踪整改过程，直至消除隐患。

（三）重大火灾隐患单位要对本单位存在的重大火灾隐患高度重视，及时制定整改方案，落实整改措施、资金和防范措施，确保限期完成火灾隐患整改工作。

二、严格程序，扎实推进重大火灾隐患整改进程

（一）严格执行督办查办制度

1. 对挂牌的重大火灾隐患单位，行业主管部门要切实履行监督、管理职责，严格按照法律程序和整改要求，加强对隐患整改的监督管理和指导，对整改过程全程跟踪把握；

2. 消防部门要对整改方案进行审核并予以优化，在整改过程中要全程提供技术指导。

（二）严格执行重大火灾隐患立销案和挂牌督办制度

整改结束后，隐患整改单位要及时向区消防部门申请验收。验收合格的，要及时将有关情况书面报至区政府确认后予以摘牌；验收不合格的，予以关停整改，并追究相关责任人的法律责任。

三、整改期限

宿城区太运河浴场重大火灾隐患整改期限：2023年10月31日前整改到位。

宿迁市宿城区珑城领域电竞网咖重大火灾隐患整改期限：2023年10月31日前整改到位。

附件：1. 宿城区太运河浴场存在的消防问题明细

宿迁市宿城区珑城领域电竞网咖存在的消防问题明细

                            宿城区人民政府办公室

                                2023年9月8日

附件1
宿城区太运河浴场存在的消防问题明细
厨房操作间、员工休息室使用可燃材料塑料扣板装饰；

消防控制室无人值班；

走道吊顶电器线路穿管不到位；

消火栓泵无法远程起泵和手动起泵；
喷淋泵无法远程起泵和手动起泵。
附件2

宿迁市宿城区珑城领域电竞网咖存在的
消防问题明细
室内消火栓无水；

手动报警按钮、感烟探测器无法联动；

场所内部分疏散指示标志未保持完好有效；

火灾自动报警控制器未保持完好。

宿城区人民政府办公室                        2023年9月8日印发
PAGE